
Karavanová
stání v Čr

52 míst z celého Česka

Podrobné informace

Mapa stání

KataLoG ZDarMa

www.akkcr.cz





Karavanová stání v ČR 2024 – 3. ročník. Vydává: Asociace kempování 
a karavaningu, z. s., IČ: 07936851, www.akkcr.cz, info@akkcr.cz. Odpovědný 
redaktor: Jan Bordovský (tel. +420 777 885 369, bordovsky@akkcr.cz). 
Bezplatný výtisk. Fotografie na titulní straně: Ing. Martin Štrimpfl

Vážení příznivci kempování,

 aktuální přehled stání pro ka-
ravany v Česku na sezónu 2024 
předčil veškerá naše očekávání. 
Počet míst se proti minulému vy-
dání zvýšil téměř dvojnásobně 
a aktuálně rozestavěné „stellplat-
zy“ slibují, že i v příštím roce při-
jde další výrazný nárůst, čemuž 
pomáhají i štědré dotační progra-
my jednotlivých krajů. Místa pro 
komfortní a legální přenocování 
či servis obytného vozu jsou nám 
díky tomu blíže než kdy předtím.

 Za Asociaci kempování a kara-
vaningu ČR, která pro Vás tento 
katalog bezplatně vydává, mohu 
slíbit, že tento rozvoj budeme 
i nadále podporovat a usilovat 
o to, aby stání pro karavany byla 
samozřejmou součástí turistické 
infrastruktury.

 Hezké zážitky z cestování po 
Česku Vám přeje

Jan Bordovský,
předseda AKK ČR

Partneři:

vysvětlivky symbolů
Legend / Zeichenerklarüng

Vhodné pro obytné automobily
Motorhomes permitted / Wohnmobile erlaubt

Vhodné pro soupravy s karavanem
Cars with caravans permitted / Caravan-Gespanne erlaubt

Bezbariérové
Disabled access / Behindertengerecht

Domácí zvířata povolena
Dogs permitted / Hunde erlaubt

Celoroční provoz
Opened year-round / Ganzjährig geöffnet

Pitná voda
Fresh water / Frischwasser

WC
Sanitary facility / Sanitäreinrichtungen

Sprchy
Showers / Duschen

Výlevka na odpadní vodu
Grey water disposal / Grauwasserentsorgung

Výlevky na chemickou toaletu
Chemical toilet disposal / Entsorgung von Chemietoiletten

Přípojka elektřiny (230 V)
Electricity / Stromanschluss

Restaurace v blízkosti stání
Restaurant nearby / Restaurant in der Nähe

Prodejna potravin v blízkosti stání
Grocery nearby / Lebensmittelgeschäft in der Nähe

Dětské hřiště v blízkosti stání
Children´s playground nearby / Einrichtungen für Kinder

Wi-Fi k dispozici
WLAN available / verfügbar

Možnost platby kartou
Credit card accepted / Zahlung per Kreditkarte



technotrasa
     jede na plné obrátky!

Objevte řemeslnou vyspělost a technické krásy 
severní Moravy a Slezska. Naplánujte si výlet s celou 
rodinou a zjistěte, proč Technotrasa získala prestižní 
celorepublikové ocenění – Velkou cenu cestovního 
ruchu 2022/2023. Zažijte neopakovatelný genius loci 
míst, která průmyslem i řemeslem stále žijí. Jedinečné 
industriální a technické památky, které virtuální stezka 
Technotrasa propojuje, nabízí program po celý rok. 
A navíc se můžete těšit i na zbrusu novou zastávku.

Důl Michal
 Vydejte se na netradiční pro-
hlídku národní kulturní památky, 
zažijete pracovní den havíře a bu-
dete mít pocit, že ještě včera tady 
horníci sfárali do dolu. Prohléd-
nete si místa, kterými havíř musel 
projít, kde obdržel potřebné vyba-
vení a výstroj. Ocitnete se v znám-
kové i řetízkové šatně a admini-
strativní budově, projdete přes 
lampovnu spojovacím mostem 



do těžní budovy, kde havíři nastu-
povali do těžebních klecí. Z těžní 
budovy pokračuje prohlídka stro-
jovny s původními nádhernými 
a obrovskými elektrickými stroji 
z let 1912–1915. Nahlédnete i do 
kotelny a budete si moci prohléd-
nout parní stroj z roku 1893.

automobilka Hyundai
 Příběhy ze scifi snímků, v nichž 
roboti ovládají svět a vše řídí umě-
lá inteligence, se v realitu mění 
v automobilce Hyundai v Nošo-
vicích. Nakoukněte pod kapotu 
výroby aut v jednom z nejmoder-
nějších závodů v Evropě. Přes 3200 
skvělých zaměstnanců vyrábí 
kvalitní a spolehlivá auta v maleb-
ném podhůří Beskyd. To je příběh 
z Nošovic, na který se můžete přijít 

podívat i vy. Celý výrobní proces 
od kusu plechu, až po testovací 
jízdu, trvá kolem 20 hodin. Zákuli-
sí výrobního závodu bude pro vás 
fascinujícím zážitkem.

tiskařská dílna
 Vypravte se do tiskařské dílny 
do Bernatic nad Odrou a při spe-
ciálních workshopech okuste ná-
ročnost tiskařského řemesla. Dejte 
prostor kreativitě, a uvidíte, jak se 
vám výroba vlastního trička české 
lokální značky UAX zalíbí. Nahléd-
nete pod ruce švadlen a mistrů 
tiskařů a stanete se jedním z nich. 

Zjistíte, že práce v šicí i tiskařské 
dílně vás bude bavit a vaše děti 
nebudou chtít odejít.

radegast
 Strávit dovolenou na severní 
Moravě a ve Slezsku, a nezkusit 
ryze hořké pivo Radegast, by byla 
velká chyba. Vydejte se do Nošo-
vic, nahlédněte pod ruce sládků 
a zjistěte, jak se vaří správně hoř-
ké pivo a proč nošovický pivovar 
dostal jméno podle mýtického 
boha Radegasta. Poznejte proces 
výroby od prvního kroku až po če-
pování pěnivého zlatavého moku. 



Na závěr prohlídky se můžete těšit 
na ochutnávku krásně hořkého 
piva Radegast.

Kosárna Karlovice
 Vydejte se do Jeseníků a na-
čerpejte atmosféru venkova pl-
nými doušky. Původ Kosárny se 
datuje k roku 1600 a odjakživa 
byl spjat s železem a drátenickým 
řemeslem. V unikátním stavení se 
dozvíte vše o výrobě drobného 
zemědělského nářadí a připrave-
na je i expozice lesnictví i bydlení 
na vesnici. Při speciálních prohlíd-
kách si vyzkoušíte praní na valše 
i pletení košíků. Návštěva národní 
kulturní památky na vás dýchne 

kouzlem starých časů a i díky nád-
herné okolní přírodě Jeseníků si 
budete připadat jako v pohádce.

Dolní vítkovice
 Vyhraďte si minimálně jeden 
den času a zavítejte do Dolní ob-
lasti Vítkovic v Ostravě, zabaví 
se tady celá rodina. Dopřát si mů-
žete prohlídku areálu s výjezdem 
na vyhlídkovou věž Bolt Tower, 
nebo objevovat nejen fyzikální 
zajímavosti ve Velkém světě tech-
niky. Za nepřehlédnutelnou zr-
cadlovou fasádou „přijdete záko-
nitostem na kloub“, najdete tady 
stovky zábavných a poučných 
atrakcí, u kterých se pobaví nejen 

děti, ale i dospělí. A nezapomeňte 
prozkoumat i expozici U6. Tak se 
vypravte do pohádkového světa 
Ocelového města!

Novinka na Technotrase:
stříbrný důl 
v podhůří Jeseníků
 Dostaňte se do hlubin pod-
zemí a projděte místa, kde se už 
od 14. století kutalo vzácné stří-
bro. Skály v Horním Městě na 
Rýmařovsku patří mezi nejstarší 
a nejdůležitější hornická centra 
v Jeseníkách, svou velikostí patří 
Horní Město k třetímu největší-
mu rudnímu revíru na Moravě. 
Původní těžba stříbra postupně 
ustupovala těžbě železa. Od čer-
vence roku 2023 je Hornoměst-
ské podzemí, které jako jediné 
v kraji reprezentuje rudné hornic-
tví, otevřeno veřejnosti. Projdete 
tady stařiny, které sahají až do 
hloubky 50 metrů pod povrchem. 
V obci můžete navštívit i hornické 
muzeum, které se zaměřuje pře-
devším na techniku používanou 
pod zemí. Sbírky zahrnují důlní 
svítidla, záchranářské přístroje, 
detektory plynů či nástroje pro 
trhací a vrtací práce. Zavítat do 
Hornoměstského podzemí může-
te i v zimě, kdy se tady pořádají 
i speciální tematické prohlídky.

Další zajímavá místa 
na www.technotrasa.cz



Karavanové stání
 Místo určené výhradně pro stání obyt-
ných vozidel, případně obytných přívěsů, 
doplněné příslušným servisním vybavením (výpusť pro 
šedou vodu, výlevka pro chemické WC, zdroj pitné vody, 
elektrická přípojka CEE, nádoby pro komunální odpad).
 Místo je volně přístupné 24 h denně bez nutnosti 
předchozí rezervace, provoz může být sezónní nebo 
celoroční. Platba probíhá za časový úsek (v hodinách 
nebo za 24h stání) a za jedno vozidlo. Při platbě se 
nepočítá počet osob. Délka stání může být omezená, 
servis vozu je možné provést bez nutnosti hradit popla-
tek za přenocování.

Parkoviště pro karavany
 Parkoviště vyhrazené pro obytné vozy, 
případně obytné přívěsy, placené nebo bez-
platné, bez servisních služeb. Parkoviště je 
označené dopravní značkou.

Kategorie míst v tomto katalogu

	Detailní testy a video prohlídky 
 nejen obytných dodávek

	Přehled trhu obytných vestaveb

	Podrobný pohled na zajímavé 
 modely jednotlivých výrobců

	Vlastní zkušenosti z oblasti 
 techniky a vybavení

	Osobní doporučení na výlety 
 s obytným vozem

Honza Pacovský
blogger, nadšenec 
do obytných dodávek
a spoluautor 
Velkého průvodce karavanisty

www.vanisti.cz@vanisticz

Caravan Park
 Místo, které splňuje parametry karavanového stání, 
ale má omezený přístup, který nemusí být 24 hodin 
denně. Přístup je omezen například závorou nebo 
bránou otevíranou z recepce nebo, na základě telefo-
nátu. Provoz může být sezónní nebo celoroční. Platba 
probíhá za den či stání vozidla přes noc, je určena doba 
příjezdu a odjezdu, poplatek nezávisí na počtu osob. 
K dispozici je servisní zázemí pro obytné vozy.

servisní místo
 Vyhrazené místo pro obytné vozy a kara-
vany, kde je možné provést tzv. servis vozu, 
bez možnosti přenocování. Místo poskytuje ideálně vý-
pusť pro šedou vodu, výlevku pro chemické WC, zdroj 
pitné vody, elektrickou přípojku, nádoby pro komunál-
níodpad, nebo alespoň část z uvedeného vybavení. Pro-
voz může být sezónní nebo celoroční.



1. Stellplatz Olomouc
2. Karavanové stání Orlová
3. Karavanem do světa
4. STELLPLATZ HEIPARK
5. Parking karavanů Brno
6. Servisní místo 
 OC Futurum Brno
7. Stellplatz Pardubice
8. Karavanové stání 
 Nučničky u Terezína
9. Minicamp Příbram Nový rybník
10. Stellplatz Uhelna
11. Family Park Olešná
12. Stellplatz Landek Park
13. Rekreační areál U Kateřiny
14. Resort Radslavice

15. STPL Velehradské vinice
16. Servisní místo ADRIA 
 – Campers4U Olomouc
17. Stellplatz Velké Bílovice
18. Stellplatz Záchranka Břeclav
19. Vinařský STPL 
 Annovino Lednice

20. Stání pro karavany Svitavy
21. Stellplatz Mikuleč
22. Rozhledna Vrbice
23. Caravanparking Adršpach
24. Stellplatz Rozkoš
25. Stellplatz Sýrárna Horní Dvorce
26. Stellplatz Slapy

www.akkcr.cz

27

43

39

42

29

46

40

36

25

26

28

30

9

51

34

35

37

31

32

33

47

8

44
45



Karavanová 
stání v Čr

27. Stelplatz Praha
28. Stellplatz Buliro Praha
29. Stellplatz Říp
30. Stellplatz Tetín
31. Stellplatz Sněžník
32. Stellplatz Velemín
33. Stelplatz Kvilda
34. Camper Park Purkmistr
35. Stellplatz Havlovka

11
13

14
49

15

1

5

52
50

20

48

18

38

6

16

3

19

17

21

10

22

41

7

23

24

12

4

2

36. Stellplatz Hipodrom Holoubek
37. Stellplatz Relax
38. Habánské karavanové stání
39. Stellplatz Obytneautovp.cz
40. Košťálov
41. SKI Kunčice
42. Stellplatz Škodaland
43. Camper Park Purkmistr
44. Karavanové stání Smržovka

45. Stellplatz Liberec
46. Obří Sud Javorník
47. Stellplatz Dobrá na Šumavě
48. Březová nad Svitavou
49. Hrad Helfštýn 
 – Týn nad Bečvou
50. Stellplatz Panorama Čejkovice
51. Stellplatz Fabrika
52. Stellplatz Pálava



	 Adresa: U Prachárny (sjezd z ul. Kopecká), 779 00 Olomouc
	 Telefon: +420 608 752 111
	E-mail: kafkap@volny.cz
	GPS: 49.6192328N, 17.3192972E

	 Adresa: V Zimném dole 890, 735 11 Orlová - Lazy
	 Telefon: +420 777 708 448
	E-mail: maroth71@seznam.cz
	GPS: 49.8267436N, 18.4234014E

Povrch stání: štěrk

Cena: 250 Kč/noc  |  Servis: dle ceníku

Informace o stání: Nové vybudované stání nedaleko 
Olomouce, v pěší vzdálenosti na Svatý kopeček.

CeloročNě / stpl-olomouc.cz

CeloročNě / FB: Karavanové stání orlová

stellplatz olomouc

1

2

	 Adresa: Areál Kamena, Bohunická 595/85, 619 00 Brno
	 Telefon: +420 705 123 003
	E-mail: info@karavanemdosveta.cz
	GPS: 49.1628804N, 16.5941266E

Povrch stání: štěrk/asfalt

Cena: –  |  Servis: 220 Kč

Informace o stání: K dispozici jsou i další služby (odložení 
tříděného odpadu, prodej plynu a karavanových potřeb, 
servis, parkování)

Povrch stání: dlažba

Cena: 250 Kč/noc  |  Servis: 125 Kč

Informace o stání: Provoz stání je celoroční, restaurace v místě 
karavanového stání je sezonní.

CeloročNě / www.karavanemdosveta.cz

Karavanem do světa

Karavanové stání orlová

20 ×             |  12 ×             | max. délka 18 m

3 ×             |  1 ×             | max. délka 10 m | max. doba 72 h

3

16 ×             |  16 ×             | max. délka 10 m | max. doba 72 h



	 Adresa: Tošovice 72, 742 35 Odry
	 Telefon: +420 734 684 479
	E-mail: info@heipark.cz
	GPS: 49.6914281N, 17.8380012E

	 Adresa: ul. Vinohrady, 639 00 Brno-Štýřice
	 Telefon: +420 608 816 222
	E-mail: info@parking-karavanu.cz
	GPS: 49.18029N, 16.587952E

CeloročNě / www.heipark.cz

CeloročNě / parking-karavanu.cz

4

5

	 Adresa: Vídeňská 132/100, 619 00 Brno-jih
	 Telefon: +420 547 212 824
	E-mail: info@futurumbrno.cz
	GPS: 49.15476550920829N, 16.59683214980541E

CeloročNě / www.futurumbrno.cz/sluzby

6

Povrch stání: dlažba, asfalt

Cena: –  |  Servis: –

Informace o stání: Není určeno k přenocování. Cena za využití 
výlevky – 3 min/30 Kč, pitná voda – 10 l/5 Kč.

Povrch stání: travnatý, zatravňovací dlaždice, štěrk

Cena: 500 Kč/noc  |  Servis: –

Informace o stání: Servis je zdarma k ceně parkování, 
zpoplatněna je jen spotřeba za elektřinu 15 Kč/kWh.

Povrch stání: zatravňovací dlaždice, dlažba

Cena: 300 Kč/noc  |  Servis: –

Informace o stání: V areálu najdete dvě restaurace. Poloha 
areálu vybízí k poznávání Moravskoslezského kraje nejen na 
kole. Poplatek za 24 hodin (12:00 - 11:59). Nelze platit hotově.

Parking karavanů Brno

servisní místo oC Futurum Brno

stELLPLatZ HEIParK

7 ×             |  7 ×             | max. délka 18 m | max. doba 96 h

0 ×             |  0 ×             | max. délka 25 m | max. doba 0,5 h

28 ×             |  28 ×             | max. délka 14 m | max. doba 24 h



	 Adresa: Stéblová 94, 533 45 Stéblová
	 Telefon: +420 732 474 025
	E-mail: info@stellplatzpardubice.cz
	GPS: 50°06´11.51“N, 15°43´01.08“E

	 Adresa: Nučničky 7, 412 01 Travčice-Nučničky
	 Telefon: +420 702 151 516
	E-mail: info@caravannucnicky.cz
	GPS: 50.5061733N, 14.2226097E

Povrch stání: travnatý

Cena: 650 Kč/noc  |  Servis: 200 Kč

Informace o stání: Cena za servis je za využití servisního místa 
pro vylití odpadních tekutin, doplnění pitné vody a likvidaci 
tříděného odpadu.

BřezeN-říjeN / www.marinakemp.cz

BřezeN-lisTopad / www.caravannucnicky.cz

stellplatz Pardubice
40 ×             |  20 ×             | max. délka 30 m | max. doba 168 h

7

8

	 Adresa: Milínská, 261 01 Příbram 1
	 Telefon: +420 602 111 219
	E-mail: matousek@pb.cz
	GPS: 49.6752816N, 14.0065884E

Povrch stání: zatravňovací dlaždice

Cena: 500 Kč/noc  |  Servis: –

Informace o stání: Nově zrekonstruovaný areál s bohatým 
vyžitím a vyhrazeným stáním pro obytná vozidla, možnost el. 
přípojky za 100 Kč/den.

Povrch stání: travnatý, beton

Cena: 200 Kč/noc  |  Servis: 150 Kč

Informace o stání: Místo se nacházi na Labské cyklostezce 
poblíž říčního přívozu. Možnost využití přístaviště. Servisní 
služby zahrnuty v ceně.

duBeN-říjeN / kemp.nrpb.cz

Minicamp Příbram nový rybník
8 ×             |  8 ×             | max. délka 5 m

20 ×             |  17 ×             | max. délka 25 m | max. doba 840 h

9

Karavanové stání nučničky



	 Adresa: Továrna Vír, 592 66 Vír 1
	 Telefon: +420 566 566 566
	E-mail: info@udolisvratky.cz
	GPS: 49.5607125N, 16.3110722E

	 Adresa: Bahno-Rovňa 1347, 738 01 Frýdek-Místek
	 Telefon: +420 605 387 864 
	E-mail: info@olesna.com
	GPS: 49.65101N, 18.3206E

duBeN-lisTopad / www.tovarnavir.cz

CeloročNě / www.olesna.com

10

11

	 Adresa: Pod Landekem 64, 725 29 Ostrava-Petřkovice
	 Telefon: +420 724 539 719
	E-mail: landekpark@landekpark.cz
	GPS: 49.86638N, 18.26142E

CeloročNě / www.landekpark.cz

12

Povrch stání: beton

Cena: 300 Kč/noc | Servis: 100 Kč

Informace o stání: Nově vybudované stání. Sprcha a WC 
k dispozici za poplatek v areálu. Možnost el. přípojky. Servisní 
zastávka (1 hodina) včetně 100 l vody a použití výlevky.

stellplatz Uhelna
6 ×             |  3 ×             | max. délka 8 m | max. doba 48 h

Povrch stání: travnatý

Cena: 520 Kč/24 h  |  Servis: 200 Kč

Informace o stání: Areál u rekreační přehrady Olešná 
u Frýdku -Místku v podhůří Beskyd. Vhodné pro koupání, 
cykoturistiku, výlety.

Family Park olešná
40 ×             |  40 ×

Povrch stání: štěrk

Cena: zdarma  |  Servis: 40 Kč (WC + 100 l vody)

Informace o stání: Stání pro karavany v areálu hornického 
muzea v přírodním prostředí na úpatí vrchu Landek. 
Zajímavé aktivity v okolí.

stellplatz Landek Park
8 ×             |  8 ×             | max. délka 8 m



	 Adresa: Tamovice 408, 742 66 Štramberk
	 Telefon: +420 603 867 382
	E-mail: info@camp-stramberk.cz
	GPS: 49.59398N, 18.09487E

CeloročNě / www.ukateriny.cz

	 Adresa: Sprotovní 360, 751 11 Radslavice
	 Telefon: +420 775 380 361
	E-mail: info@resort-radslavice.cz
	GPS: 49.48025N, 17.5173E

CeloročNě / www.resort-radslavice.cz

13

14

	 Adresa: Jalubí 428, 687 05 Jalubí
	 Telefon: +420 722 983 336
	E-mail: –
	GPS: 49.09724N, 17.41996E

CeloročNě / www.velehradskevinice.cz/stellplatz

15

Povrch stání: travnatý

Cena: 500 Kč/24 h  |  Servis: 250 Kč

Informace o stání: Stání v krásném prostředí, kousek od 
historického města Štramberk. V sezóně malý obchůdek 
s občerstvením.

rekreační areál U Kateřiny
20 ×             |  20 ×             | max. délka 10 m

Povrch stání: travnatý

Cena: 550 Kč/24 h  |  Servis: –

Informace o stání: Klidné a plně vybavené místo v okrese 
Přerov na střední Moravě, poblíž Jantarové cyklostezky 
a mnoha zajímavých turistických cílů.

resort radslavice
15 ×             |  15 ×             | max. délka 10 m

Povrch stání: dlažba

Cena: 700 Kč/24 h  |  Servis: –

Informace o stání: Stání pro karavany přímo ve vinohradu 
poblíž poutního místa Velehrad. V ceně láhev místního vína 
a všechny služby.

stPL velehradské vinice
4 ×             |  4 ×             | max. délka 11 m



	 Adresa: 783 47 Hněvotín 592 (Multipark U Hněvoty)
	 Telefon: +420 778 785 511 
	E-mail: –
	GPS: 49.57033N,  17.18571E

	 Adresa: Sadová 1465, 691 02 Velké Bílovice
	 Telefon: +420 774 243 457 
	E-mail: info@malyvinar.com
	GPS: 48.85656N, 16.90943E

CeloročNě / www.uhnevoty.cz

BřezeN-prosiNeC / www.stellplatz-velkebilovice.cz

16

17

	 Adresa: Hraniční 1357, 691 41 Břeclav
	 Telefon: +420 723 158 182
	E-mail: jitkatruksova@gmail.com
	GPS: 48.74114N, 16.85963E

KvěTeN-říjeN / www.zachrankabreclav.cz

18

Povrch stání: dlažba

Cena: –  |  Servis: –

Informace o stání: Servisní místo zdarma, nepřetržitý přístup, 
v zimním období možnost omezení oplachu WC kazet.

servisní místo aDrIa
- Campers4U olomouc

Povrch stání: travnatý

Cena: 500 Kč/noc  |  Servis: –

Informace o stání: Stání pro karavany v areálu rodinného vinařství 
v blízkosti vinic, na místě ochutnávky a prodej vína. Vinařská 
vesnice jen několik kilometrů od Lednicko -Valtického areálu.

stellplatz velké Bílovice
30 ×             |  max. délka 10 m

Povrch stání: travnatý

Cena: 380 Kč/noc  |  Servis: –

Informace o stání: Menší stání na klidném místě v blízkosti 
lesa, nedaleko Lednicko -Valtického areálu a v sousedství 
cyklostezky. Vhodné místo pro výlety po jižní Moravě.

stellplatz Záchranka Břeclav
5 ×             |  5 ×



	 Adresa: Nejdecká 714, 691 44 Lednice
	 Telefon: +420 724 165 961
	E-mail: info@annovino.cz
	GPS: 48.80233N, 16.78873E

	 Adresa: U Stadionu 17, 568 02 Svitavy
	 Telefon: +420 739 303 790
	E-mail: stadion@svitavy.cz
	GPS: 49.75154N, 16.46512E

CeloročNě / www.annovino.cz

CeloročNě / www.svitavy.cz

19

20

	 Adresa: 568 02 Mikuleč
	 Telefon: +420 606 666 131
	E-mail: info@prostellplatz.cz
	GPS: 49.803008N, 16.411993E

CeloročNě / www.prostellplatz.cz

21

Povrch stání: dlažba

Cena: zdarma  |  Servis: zdarma

Informace o stání: Celoroční stání pro karavany na odděleném 
parkovišti v blízkosti svitavského stadionu v klidné části 
města. V areálu je resturace a mnoho volnočasových aktivit.

stání pro karavany svitavy
6 ×             |  6 ×             | max. doba 96 h

4 ×             |  4 ×

Povrch stání: travnatý/beton

Cena: 500 Kč/noc  |  Servis: –

Informace o stání: Stellplatz v samém srdci Lednicko -Valtického 
areálu v sousedství vinařství Anovino. Degustace vín, regionální 
speciality, půjčovna lodiček a množství cyklostezek po okolí.

vinařský stPL annovino Lednice
32 ×             |  32 ×

Povrch stání: travnatý

Cena: 100 Kč/24 h  |  Servis: 50 Kč

Informace o stání: Stání pro karavany s předváděcím místem 
italské technologie Camper WC Wash v malé klidné vesnici 
nedaleko Litomyšle poblíž CHKO Žďárské vrchy.

stellplatz Mikuleč



	 Adresa: 517 41 Vrbice (směr Suchá Rybná)
	 Telefon: +420 721 640 484
	E-mail: vrbice@seznam.cz
	GPS: 50.09226N, 16.2469E

	 Adresa: Nádražní 50, 549 57 Teplice nad Metují
	 Telefon: +420 777 302 483
	E-mail: pavelfranc@seznam.cz
	GPS: 50.58271N, 16.17498E

CeloročNě / www.vrbice.info

CeloročNě / www.stellplatz.cz

22

23

	 Adresa: Přehrada Rozkoš (u hráze), 552 24 Velká Jesenice
	 Telefon: +420 777 302 483
	E-mail: pavelfranc@seznam.cz
	GPS: 50.36446N, 16.05938E

duBeN-říjeN / www.stellplatz.cz

24

Povrch stání: travnatý

Cena: 100 Kč/noc vč. elektřiny  |  Servis: –

Informace o stání: Klidné místo u 29 metrů vysoké dřevěné 
rozhledny nad malou obcí Vrbice poblíž Kostelce nad Orlicí. 
Z rozhledny kruhový výhled na Krkonoše a další pohoří.

rozhledna vrbice
3 ×             | max. délka 9 m

Povrch stání: travnatý

Cena: 450 Kč/24 h  |  Servis: 150 Kč/3 h

Informace o stání: Stání vzdálené jen necelých 800 metrů od 
Přírodní rezervace Adršpašsko -Teplické skály, vhodní i pro 
karavany, cena již obsahuje všechny služby.

Caravanparking adršpach
30 ×             |  30 ×

Povrch stání: travnatý

Cena: 450 Kč/24 h  |  Servis: 150 Kč/3 h

Informace o stání: Přírodní stání pro karavany na břehu přehra-
dy Rozkoš s travnatou pláží. Vhodné k odpočinku a vodním 
sportům, dobré výchozí místo pro výlety do zajímavého okolí.

stellplatz rozkoš
24 ×             |  24 ×



	 Adresa: Horní Dvorce 22, 378 53 Zahrádky
	 Telefon: +420 607 927 452
	E-mail: statek@hornidvorce.cz
	GPS: 49.18562N, 15.24158E

	 Adresa: 391 76 Slapy u Tábora
	 Telefon: +420 732 784 960
	E-mail: a.kleiner@volny.cz
	GPS: 49.38478N, 14.61883E

CeloročNě / www.hornidvorce.cz

CeloročNě / www.stellplatzslapy.cz

25

26

	 Adresa: Toužimská 948/24b, 197 00 Praha-Kbely
	 Telefon: +420 603 172 762
	E-mail: stellplatzpraha@gmail.com
	GPS: 50.13346N, 14.54172E

CeloročNě / www.tecompaper.cz/stellplatz-praha

27

Povrch stání: štěrk

Cena: 300 Kč/den  |  Servis: –

Informace o stání: Parkování na ovčí farmě s možností 
nakoupit vlastní výrobky a v sezóně využít také hospůdku. 
Vyžití pro dospělé i děti, agroturistika.

stellplatz sýrárna Horní Dvorce
5 ×             |  5 ×

Povrch stání: štěrk/beton/tráva

Cena: 250 Kč/24 h  |  Servis: –

Informace o stání: Plně vybavené stání pro obytná auta a kara-
vany nedaleko města Tábor. V provozu kiosek s občerstvením, 
blízká prodejna potravin. Zajímavé okolí pro aktivní dovolenou.

stellplatz slapy
8 ×             |  8 ×

Povrch stání: dlažba

Cena: 375 Kč/noc  |  Servis: 125 Kč/1 h

Informace o stání: Zařízený stellplatz na okraji Prahy v blízkosti 
nákupních center a půl hodiny MHD do středu města.Poblíž 
Letecké muzeum Kbely, výstaviště Letňany a další zajímavosti.

stelplatz Praha
4 ×             |  4 ×



	 Adresa: Žalanského 31, 163 00 Praha-Řepy
	 Telefon: +420 602 396 398
	E-mail: info@stellplatzinprag.com
	GPS: 50.07116N, 14.29987E

	 Adresa: V Kozině 204, 413 01 Mnetěš
	 Telefon: +420 737 271 910
	E-mail: stellplatz-rip@email.cz
	GPS: 50.36454N, 14.28818E

CeloročNě / www.stellplatzinprag.com

duBeN-říjeN / www.stellplatzrip.cz

28

29

	 Adresa: Hájka z Libočan, 266 01 Tetín
	 Telefon: +420 604 851 369
	E-mail: –
	GPS: 49.94866N, 14.11022E

CeloročNě / www.muzeumtetin.cz

30

Povrch stání: štěrk/travnatý

Cena: od 625 Kč/noc  |  Servis: –

Informace o stání: Prostorný a moderně zařízený stellplatz 
v přírodní prostředí na okraji Prahy, bezpečný i pro rodiny 
s dětmi. Snadná dostupnost pražských památek a atrakcí.

stellplatz Buliro Praha
25 ×

Povrch stání: travnatý

Cena: 400 Kč/noc  |  Servis: 50 Kč

Informace o stání: Přírodní travnatý stellplatz ve velmi klidné 
lokalitě na okraji obce, přímo na úpatí hory Říp. Zajímavé 
okolí pro pěší i cykloturistiku.

stellplatz Říp
10 ×             |  10 ×

Povrch stání: travnatý

Cena: 500 Kč/noc  |  Servis: –

Informace o stání: Nově zřízené stání pro karavany na okraji 
obce Tetín za fotbalovým hřištěm. Krásný výhled na Český Kras, 
v obci Tetín na břehu Berounky najdete hrad a další zajímavosti.

stellplatz tetín
8 ×             |  8 ×



	 Adresa: Sněžník 124, 405 02 Jílové
	 Telefon: +420 602 129 648
	E-mail: info@stpl-sneznik.cz
	GPS: 50.79655N, 14.08425E

	 Adresa: Velemín 198, 411 31 Velemín
	 Telefon: +420 416 533 078
	E-mail: info@stpl-velemin.cz
	GPS: 50.53656N, 13.97264E

CeloročNě / www.stpl-sneznik.cz

CeloročNě / www.stpl-velemin.cz

31

32

	 Adresa: 384 93 Kvilda
	 Telefon: +420 602 883 385
	E-mail: info@karavanovestanikvilda.cz
	GPS: 49.01701N, 13.58068E

CeloročNě / www.karavanovestanikvilda.cz

33

Povrch stání: kamenivo

Cena: 15 Kč/h  |  Servis: 70 Kč/1 h (WC, 100 l voda)

Informace o stání: Nový plně vybavený samoobslužný Stellplatz 
v srdci Českého středohoří na úpatí hory Milešovky. V soused-
ství prodejna a servis karavanů, atraktivní okolí pro výlety.

stellplatz velemín
8 ×             | max. délka 10 m

Povrch stání: štěrk

Cena: 410 Kč/24 h  |  Servis: 125 Kč/5 h

Informace o stání: Stellplatz na klidném místě pod největší 
stolovou horou v ČR, plně automatická obsluha a celoroční 
provoz. Velmi dobré výchozí místo pro výlety do přírody.

stellplatz sněžník
14 ×             |  14 ×

Povrch stání: štěrk

Cena: 600 Kč/24 h  |  Servis: 100 Kč

Informace o stání: Nové celoroční stání pro karavany v srdci 
Národního parku Šumava.

stelplatz Kvilda
10 ×             |  10 ×             | max. délka 8 m



	 Adresa: Selská náves 16, 326 00 Plzeň
	 Telefon: +420 377 994 311 
	E-mail: –
	GPS: 49.69995N, 13.41369E

	 Adresa: Mariánská 155, 363 01 Jáchymov
	 Telefon: +420 603 902 684
	E-mail: –
	GPS: 50.36284N, 12.89953E

CeloročNě / camperpark.purkmistr.cz

CeloročNě / www.bezkempu.cz/3350

34

35

	 Adresa: Závodní 19, 360 06 Karlovy Vary
	 Telefon: +420 702 019 861
	E-mail: stellplatz@holoubek.cz
	GPS: 50.22437N, 12.83445E

CeloročNě / www.stellplatzholoubek.cz

36

Povrch stání: dlažba

Cena: 500 Kč/noc  |  Servis: 200 Kč

Informace o stání: Kompletně vybavené stání v areálu 
restaurace a pivních lázní Purkmistr. V zimním období 
(prosinec – březen) v provozu pouze elektrická přípojka.

Camper Park Purkmistr
13 ×             |  13 ×             | max. délka 10 m

Povrch stání: štěrk

Cena: 450 Kč/noc  |  Servis: –

Informace o stání: Stání s výhledy na samotě nad městem 
Jáchymov, v okolí mnoho cyklotras, v zimě upravené běžecké 
stopy. V sousedství je restaurace.

stellplatz Havlovka
4 ×             |  4 × 

Povrch stání: dlažba

Cena: 700 Kč/24 h  |  Servis: 250 Kč

Informace o stání: Plně vybavené stání pro obytná auta vč. 
sociálního zařízení. V zimě (prosinec – březen) nižší cena 
300 Kč/24 h, avšak k dispozici pouze elektrická přípojka.

stellplatz Hipodrom Holoubek
22 ×             | max. délka 11 m



	 Adresa: Žírovická 247/22, 351 01 Františkovy Lázně
	 Telefon: +420 608 212 512
	E-mail: info@stellplatz-relax.cz
	GPS: 50.12801N, 12.35308E

	 Adresa: Čejkovská 1324, 691 02 Velké Bílovice
	 Telefon: +420 519 504 280
	E-mail: degustace@habanskesklepy.cz
	GPS: 48.86472N, 16.91325E

CeloročNě / www.stellplatz-relax.cz

CeloročNě / www.habanskesklepy.cz

37

38

	 Adresa: Výpadová 157, 159 00 Praha - Zbraslav
	 Telefon: +420 776 857 502
	E-mail: info@obytneautovp.cz
	GPS: 49.9937231N, 14.3938211E

Povrch stání: štěrk

Cena: 484 Kč/24 h  |  Servis: –

Informace o stání: Venkovní parkovací stání pro obytná auta 
a karavany, v ceně parkovného veškerý servis, možné i čištění 
a mytí vozu. Areál nabízí i dlouhodobé parkování.

CeloročNě / obytneautovp.cz

stellplatz obytneautovp.cz
40 ×             |  40 ×  

39

Povrch stání: dlažba

Cena: 370 Kč/24 h  |  Servis: 100 Kč

Informace o stání: Stání pro obtyná vozidla v areálu penzionu, 
možnost občerstvení a snídaní, atraktivní turistická lokalita 
nedaleko centra Františkových lázní.

stellplatz relax
10 ×             |  10 ×  

10 ×             |  10 ×  

Povrch stání: štěrk

Cena: 500 Kč/noc  |  Servis: –

Informace o stání: Nové celoroční stání pro karavany u vinařství 
Habánské sklepy. Možnost prohlídky historického Habánského 
sklepa, ochutnávky a prodej vín. Klidné místo mezi vinicemi.

Habánské karavanové stání



	 Adresa: Košťálov 2, 512 02 Košťálov
	 Telefon: +420 481 689 200
	E-mail: obec@kostalov.cz
	GPS: 50.5731667N, 15.4028056E

	 Adresa: Kunčice 56, 788 32 Staré Město pod Sněžníkem
	 Telefon: +420 777 719 579
	E-mail: skikuncice@seznam.cz
	GPS: 50°11‘16.044“N, 16°56‘21.372“E

CeloročNě / www.kostalov.cz

CeloročNě / www.skikuncice.cz

40

41

	 Adresa: V Lukách 2976/34, 32100 Plzeň 3
	 Telefon: +420 602 486 629
	E-mail: skodaland@plzen.eu  
	GPS: 49.7154622N, 13.3563128E

CeloročNě / www.skodaland.cz

42

Povrch stání: dlažba

Cena: zdarma | Servis: voda a elektřina dle ceníku

Informace o stání: Stání pro obytná auta na nově 
vybudovaném parkovišti u sportovního areálu Škodaland.

Povrch stání: asfalt

Cena: 150 Kč/noc  |  Servis: –

Informace o stání: Celoročně otevřené centrum služeb poblíž 
skiareálu, k dispozici je bohaté sportovní vyžití a sociální 
zázemí.

Povrch stání: dlažba

Cena: zdarma  |  Servis: zdarma

Informace o stání: Nově otevřené servisní místo a karavanové 
stání na parkovišti v rámci obce Košťálov, v zajímavé lokalitě 
mezi Krkonoši a Českým rájem.

sKI Kunčice

stellplatz Škodaland

Košťálov

16 ×  

5 ×             | max. délka 8 m

5 ×             |  5 ×              | max. doba 72 h



	 Adresa: Selská náves 21/2, 326 00 Plzeň-Černice
	 Telefon: +420 377 994 311
	E-mail: recepce@purkmistr.cz
	GPS: 49.6990547N, 13.4139525E

	 Adresa: Kostelní 892, 468 51 Smržovka
	 Telefon: +420 483 302 673
	E-mail: info@parkhotel-smrzovka.cz
	GPS: 50.7344342N, 15.2442678E

CeloročNě / camperpark.purkmistr.cz

CeloročNě / www.smrzovka.cz/karavanova-stani/d-14575

43

44

	 Adresa: Košická 99, 460 01 Liberec
	 Telefon: +420 776 302 304
	E-mail: info@pujcovnadodavekmb.cz
	GPS: 50.7596856N, 15.0549644E

CeloročNě / pujcovnadodavekmb.cz/stellplatz-liberec

45

Povrch stání: asfalt

Cena: 350 Kč/noc  |  Servis: –

Informace o stání: Karavanové parkoviště v centru Liberce,  
v přímé blízkosti sportovního centra a aquaparku Babylon.

Povrch stání: štěrk

Cena: 500 Kč/noc  |  Servis: –

Informace o stání: Nově vybudované stání v lesoparku  
v blízkosti hotelu Smržovka.

stellplatz Liberec

Karavanové stání smržovka

10 ×             | max. délka 8 m

5 ×             |  5 ×             | max. délka 9 m | max. doba 72 h

Povrch stání: dlažba

Cena: od 400 Kč/noc  |  Servis: 200 Kč

Informace o stání: Parkoviště pro obytné vozy a karavany  
v areálu restaurace a pivních lázní.

Camper Park Purkmistr
13 ×             |  13 ×             | max. délka 10 m



	 Adresa: Javornická 350, 463 12 Jeřmanice
	 Telefon: +420 728 185 648 
	E-mail: sales@arealobrisud.cz
	GPS: 50.7019961N, 15.0758386E

	 Adresa: Dobrá 7, 384 44 Stožec
	 Telefon: +420 739 035 919 
	E-mail: hospodaunemecka@seznam.cz
	GPS: 48.8940981N, 13.8241717E

CeloročNě / areal-obrisud.cz

CeloročNě / stellplatzdobra-mash.webnode.cz

46

47

	 Adresa: Lázeňská 284, 569 02 Březová nad Svitavou
	 Telefon: –
	E-mail: –
	GPS: 49.6391989N, 16.5295906E

CeloročNě / brezovske-strane.webnode.cz

48

Povrch stání: asfalt

Cena: 100 Kč/noc  |  Servis: –

Informace o stání: Stání pro karavany v motokrosovém areálu 
na klidném okraji obce.

Březová nad svitavou
5 ×             |  5 ×   

Povrch stání: travnatý

Cena: od 250 Kč/noc  |  Servis: –

Informace o stání: Klidné přírodní stání pro karavany  
u Hospody u Němečků na Šumavě. Příjezd po zpevněné 
cestě do 3,5 tuny.

Povrch stání: asfalt

Cena: od 200 Kč/noc  |  Servis: –

Informace o stání: Velké parkoviště u lyžařského areálu, v zimě 
bez poplatku a elektřina zdarma při zakoupení skipasu.

stellplatz Dobrá na Šumavě

obří sud Javorník

8 ×             |  8 ×

20 ×             |  20 ×             | max. délka 10 m



	 Adresa: Parkoviště hradu Helfštýn, 751 31 Týn nad Bečvou
	 Telefon: +420 606 856 967
	E-mail: obec@tynnadbecvou.cz
	GPS: 49.5173506N, 17.6300917E

	 Adresa: Na Bařině 945, 696 15 Čejkovice
	 Telefon: +420 725 054 505
	E-mail: prodejna@templarske-sklepy.cz
	GPS: 48.903576N, 16.946867E

CeloročNě / www.tynnadbecvou.cz/informace-pro-turisty

duBeN-říjeN / www.templarske-sklepy.cz/stellplatz-panorama-cejkovice

49

50

	 Adresa: Vrbenská 25, 388 12 Blatná
	 Telefon: +420 602 404 610
	E-mail: info@stellplatzfabrika.cz
	GPS: 49.4243697N, 13.8614272E

CeloročNě / stellplatzfabrika.cz

51

Povrch stání: travnatý

Cena: 290 Kč/noc  |  Servis: –

Informace o stání: Non-stop přístupné stání v obci Blatná  
s malebným okolím s množstvím rybníků, památek  
a cyklostezek.

Povrch stání: travnatý

Cena: 450 Kč/noc  |  Servis: –

Informace o stání: Stellplatz v areálu vinařství Templářské 
sklepy v blízkosti vinic. Vinařsé cyklostezky a mnoho 
možností turistického vyžití.

stellplatz Fabrika

stellplatz Panorama Čejkovice

20 ×             |  20 ×             | max. délka 6 m

15 ×             |  15 ×             | max. délka 8 m

Povrch stání: zatravňovací dlažba

Cena: 200 Kč/noc  |  Servis: –

Informace o stání: Stání pro karavany na obecním parkovišti 
u hradu Helfštýn. Poplatek vždy od 7:00 do 7:00. Příjemná 
lokalita v přírodě, atraktivní okolí.

Hrad Helfštýn - týn nad Bečvou
8 ×             |  8 ×    



	Tipy na výlety s karavanem
	Testy obytných aut
	Technika a doplňky pro karavaning
	zajímavosti a novinky ze světa 
 karavaningu a kempování

www.camperlife.cz

  CamperlifeCZ
  camperlife.cz

Online magazín 
o karavaningu 
a nezávislém cestování

	 Adresa: Mlýnská 714, 691 85 Dolní Dunajovice
	 Telefon: – 
	E-mail: info@stellplatz-palava.cz
	GPS: 48.8572167N, 16.5788092E

CeloročNě / www.stellplatz-palava.cz

52

Povrch stání: štěrk/travnatý

Cena: od 299 Kč/noc  |  Servis: 125 Kč/2 h

Informace o stání: Místo ve výstavbě, plánované otevření 
od května - prosíme ověřte aktuální stav na webových 
stránkách.

stellplatz Pálava
12 ×             | max. délka 9 m

Podmínky pro zápis do katalogu:

 Zařazení a splnění podmínek kategorizace
 (viz str. 5 nebo www.akkcr.cz)
 Veřejně dostupnéi nformace na webových stránkách, včetně 

ceníku, otevírací doby, kontaktu na provozovatele a provozního řádu
 Kompletní vyplnění formuláře „Registrace do katalogu 

Karavanová stání v ČR“ na adrese www.akkcr.cz

Chybí zde vaše místo?
Zaregistrujte se 
do příštího vydání!



Karavanisté vítáni!
víte jak se chovat 
při kempování v přírodě?

V mnoha zemích Evropy 
je možné stát s obytným 
vozem mimo kempy 
a podobná místa. 
Tolerován bývá obvykle 
pobyt na jednu noc, ale 
doporučujeme vyvarovat 
se nevhodného chování. 
Tedy vykládat nábytek 
mimo vozidlo, vařit či jíst 
venku nebo se pokoušet 
vypouštět odpady mimo 
místa k tomu určená. 
Podobné aktivity jsou 
postihovány a vedou 
časem k naprostému 
zákazu stání pro obytná 
vozidla v daném místě. 

vHoDné a nEvHoDné chování na cestách

Stání či přenocování, 
i za dodržení základních 
pravidel, není ale 
zpravidla dovolené 
v národních parcích, 
na plážích apod. 
Doporučujeme se 
proto vždy seznámit se 
zvyklostmi a pravidly 
země, do které cestujete.



 S blížící se letní sezónou se 
na cestách objevuje ještě větší 
počet karavanistů než obvykle. 
Pro mnohé z nich to bude navíc 
jejich první zkušenost a někteří 
se zcela jistě vydají kempovat 
do volné přírody. Existuje mno-
ho článků, které popisují, jak se 
v takových případech chovat, ale 
věříme, že obrázek řekne více než 
tisíc slov.

Rozdíl mezi kempováním 
a přenocováním, 
případně parkováním, 
vystihují následující 
obrázky. Kempování 
dává obecně větší 
možnosti pobytu 
mimo vozidlo. Lze si 
vytáhnout markýzu, 
připravovat jídlo venku, 
využívat kempovací 
nábytek apod.

 Následující obrázky ukazují, 
jaké chování je vhodné, a jaké ni-
koli. Nejen nováčkům s obytnými 
vozy mohou pomoci pochopit zá-
kladní pravidla. Jejich dodržování 
pomůže omezit zákazy kempo-
vání a zlepší vnímání karavanistů 
v očích veřejnosti.
 Obrázky připravila Asociace 
kempování a karavaningu, z.s. ve 
spolupráci s portálem Camperguru.

Oproti tomu pro přespání 
nebo parkování platí 
jednoduché pravidlo: 
pro pozorovatele by se 
vůz měl jevit jen jako 
parkující. Následující 
obrázek hovoří za vše.

KEMPování vs. PŘEnoCování

Jste prodejce nebo 
půjčovna karavanů, 
novinář nebo turistické 
infocentrum? Tuto grafiku 
si můžete pro další použití 
stáhnout ZDARMA na webu 
www.akkcr.cz.



nebojte se obytných 
automobilů nad 3,5 tuny

Podíl prodaných obytných automobilů, jejichž hmotnost 
přesahuje „magickou“ hranici 3 500 kg, v posledních letech 
stoupá. Nejvyšší technicky přípustná, popřípadě povolená 
hmotnost vozidla nad 3,5 t má pochopitelně své výhody, 
ale i nevýhody. Pojďme se na ně podívat.

Řidičský průkaz
 Pro řízení vozidel nad 3,5 t je 
nutnost pořídit si řidičský průkaz 
minimálně skupiny C1. Získáte tak 
možnost řídit motorová vozidla, 
s výjimkou traktorů, o maximální 
přípustné hmotnosti převyšující 
3,5 tuny a nepřevyšující 7,5 tuny, 
s maximálně osmi místy k sezení 
mimo místa řidiče. K vozidlu může 
být připojeno přípojné vozidlo 
o nejvyšší povolené hmotnosti do 
750 kg. Lze jej udělit jen držiteli 
oprávnění skupiny B. Je pochopi-
telně možné využívat i oprávnění 
skupiny C, zvláště pokud již někdo 
je jeho držitelem.

Dopravní předpisy
 Odlišností jsou především rych-
lostní limity.Pro vozidla v kategorii 
3,5 t -7,5 t jsou totiž nižší než pro 
osobní auta. V reálném provozu 
i obytná auta do 3,5 t jezdí čas-
to výrazně pomaleji než napří-
klad u nás na dálnici dovolených 
130 km/h. A to zejména kvůli spo-
třebě, bezpečnosti a z části i kvůli 
vnitřnímu hluku.
 Typická rychlost se pak pohy-
buje kolem 90-110 km/h dle řidi-
če, a to už není o tolik více jak zá-
konný limit pro těžší obytná auta 
(u nás 80 km/h). Limity jsou různé 
podle zemí.

 Pozor je nutno dávat v soused-
ním Německu, kde se pro těžší 
obytné vozy uplatňují pravidla 
pro nákladní auta. Ve Francii jsou 
pak povinné speciální výstražné 
nálepky, varující před mrtvým úh-
lem řidiče.
V registru vozidel jsou obytné au-
tomobily nad 3,5 t vedeny jako vo-
zidla zvláštního určení v kategorii 
M1, tedy jako osobní automobily, 
ostatně to je stejné i u obytných vo-
zidel do 3,5 t. Že jsou obytné vozy 
nad 3,5 tuny automaticky v katego-
rii „nákladní“, je rozšířený mýtus.

Doložnost
 Doložnost, tedy kolik nákladu 
a posádky vozidla můžete naložit, 
abyste nepřekročili nejvyšší povo-
lenou hmotnost vozidla, je velkým 
tématem všech karavanistických 
debat. A je známo, že vozidla v ka-
tegorii do 3,5 t mívají mnohdy do-
ložnost velmi malou.
 Hmotnost vozidel v poslední 
době stoupá, třeba i kvůli povin-
ným emisním a bezpečnostním 
systémům, které přibývají na pa-
lubě. Některá vozidla jsou tak již 
z důvodů hmotnosti homologová-
na jen pro dva členy posádky.
 Řešením problémů s doložností 
může být právě pořízení obytného 
vozidla s hmotností nad 3,5 tuny. 
Doložnost takových vozů bývá čas-
to přes 1000 kg, a tak se pak praktic-
ky nemusíte bát pokut za nadváhu.
 Taková vozidla tvoří zhruba 
6-7% všech nově registrovaných 
obytných aut, a vzhledem k tren-
dům se očekává postupné na-
vyšování jejich počtů. Je ovšem 
faktem, že tyto těžší obytné auto-

Vážení přetížených obytných vozů je postrache karavanistů. 
Vyhlášené jím je například Rakousko a pokuty nejsou malé.



jakubmoravec.cz

Cesty bydlíkem
jakubmoravec.cz - fotograf a cestovatel

cestovatel, fotograf a nezávislý novinář

Cestovatel a fotograf, který už je přes čtvrtstoletí “na cestě”. Kapsy má plné příběhů, o které se rád dělí při svých diashow, 
výstavách a v článcích, které publikuje. Je dlouholetým aktivním karavanistou a popularizátorem nezávislého cestování.

profesionální reportážní 
i komerční fotogra�e

cestopisné přednášky a diashow 
pro širokou škálu příležitostí

cestopisy s degustacemi či zaměřením 
na caravaning a vanlife

facebooková stránka @cestybydlikem 
plná tipů a reportů z cest

psané cestopisy pro média

lektor bezpečné jízdy 

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

inzerce Jakub Moravec 165x117mm TISK v2.pdf   1   01.03.2024   19:22:34

mobily se mnohdy využívají mimo 
oblast karavaningu jako takového. 
Často jde o vozy například k pře-
pravě koní, závodních motocy-
klů, automobilů a podobně, které 
jejich majitelé zároveň používají 
k přespání například na závodech. 
Místo k rekreaci tedy slouží přede-
vším jako zázemí.

Mýto a poplatky
 Co se týče poplatků za mýto, 
v mnoha zemích se platí podle 
jiných kritérii než je hmotnost 
a ceny jsou často stejné jako pro 
obytná auta do 3,5 t.
 Na Slovensku stačí jen dálniční 
známka, v případě Maďarska se 
nově od roku 2024 platí mýtné. 
V Bulharsku naopak nyní platí 
všechna obytná auta dálniční 
známku, bez ohledu na hmotnost. 
V České republice, v sousedním 
Polsku i Rakousku, se platí mýtné. 

Nepříjemná je pouze nutnost ob-
starat si mýtnou krabičku. Náklady 
na mýto jsou však například v Če-
skupři běžném ročním nájezdu 
nižší než za dálniční známku. Ani 
polská výše mýtného není problé-
mem, na vybraných silnicích a dál-

nicích počítejte s částkou kolem 
jedné koruny za kilometr.
 Skutečným cenovým strašákem 
je Rakousko a jeho zpoplatněné 
dálnice. Přejezd Rakouska z Čes-
ké republiky do Slovinska přijde 
v jednom směru na přibližně 80 – 

Obytné vozy nad 3,5 tuny přináší výrazně vyšší doložnost 
a tedy lepší využití zázemí vozu pro aktivity na cestách.



100 €. Paradoxně zejména Rakous-
ko a jeho občasné vážení obytných 
vozů spolu s výší případných po-
kut za přetížení bývají pro některé 
karavanisty jedním z důvodů pro 
pořízení těžšího obytného vozidla.

Parkování
 Při parkování je třeba se řídit 
dopravním značením a pravidly 
konkrétní země, a uvědomit si, že 
pro kategorii vozidla M1 nad 3,5 t 
platí specifická pravidla.
 Ideální je využívat parkoviště 
vyhrazená pro obytné automobily. 
Na běžných parkovištích se par-
kovat smí, pokud nejsou vozidla 
omezena hmotností nebo rozmě-
ry (často pouze pro osobní vozidla 
do 3,5 t). Na vyhrazených parkovi-

štích pro nákladní automobilyse 
obvykle parkovat nesmí (s výjim-
kou specifických lokálních úprav).
 Pozor: dodatkové tabulky aktu-
álně používané v ČR označují druh 
vozidla, nikoli jeho kategorii.

Přehled
 Stručný přehled základních 
omezení a pravidel pro obytná 
auta s hmotností v rozmezí 3,5-
7,5 t zobrazuje přiložená tabulka. 
Zeleně jsou označeny sousední 
země, červeně pak výrazná od-
chylka v případě poplatku za po-
užití dálnic či vybraných silnic. Jak 
je vidět, nejsou tato omezení příliš 
zásadní.

Zdroje: Autorem článku 
je Martin Štrimpfl z webu Silverontheroad.com

Závěr
 Vozidlo nad 3,5 tuny může být 
zajímavou alternativou k běžné-
mu obytnému autu nižší hmot-
nostní kategorie. Pro jeho řidiče to 
vyžaduje věnovat více pozornosti 
silničním pravidlům v každé zemi. 
Je také nutné obstarat si řidičský 
průkaz minimálně skupiny C1, 
a i provozní náklady jako mýto 
čipojištění budou vyšší, ačkoli 
když ne nijak zásadně. Je ale dosti 
pravděpodobné, že vám všechny 
tyto „komplikace“ stojí za větší do-
ložnost, díky které lze obytný vůz 
využít v mnohem větším rozsahu 
a bez omezení.



Největší česká příručka 
pro moderní karavaning
Výběr obytného vozu  /  Pojištění  /  Technologie obytné 
nástavby /  Údržba a čištění  /  Legislativa  /  Zimní karavaning
/  Zásady pro kempování  /  STPL  /  Kempingové karty
/  Nejčastější závady na cestách  /  Jak najít místo pro přespání
/  Kam s karavanem v létě a zimě

…a mnoho další užitečných rad

Objednávejte na 
www.pruvodcekaravanisty.cz

 Nově i ve 
Slovenštině!



Podporujeme karavanová stání
 Poskytujeme odborné poradenství při stavbě STPL, konzultujeme krajům dotační 

tituly pro rozvoj infrastruktury. Vydáváme katalog karavanových stání.

servisní místa na dálničních odpočívadlech
 Úspěšně jednáme s ŘSD o budování servisních míst na dálničních odpočívadlech. 

Na rekonstruovaných a nových místech se s nimi počítá.

osvěta místo zákazů v CHKo
 Ve spolupráci se správou CHKO jsme vyrobili informační cedule o kempování 

nadivoko tak, aby přednost měla osvěta před plošnými zákazy.

Značky a ikony pro kempy a stPL zdarma
 Vytvořili jsme sadu informačních značek a ikon pro označení kempů, stání pro 

karavany a jejich výbavy. Pro všechny jsou k použití zdarma.

Jsme partnery Czechtourism
 Stali jsme se odbornými partnery agentury CzechTourism pro koncepci rozvoje 

karavanové turistiky v příštích letech.

stání pro karavany jako drobná stavba
 Výsledkem našich jednání se zákonodárci je zařazení STPL mezi drobné stavby, 

což výrazně usnadní jejich výstavbu.

návrh značek pro Ministerstvo dopravy
 Naše návrhy dopravních značek budou součástí novely silniční vyhlášky, sjednotí 

se tak označení servisních míst a výlevek na našich cestách.

… a mnoho dalšího

ProČ asoCIaCE?
čemu jsme se věnovali v roce 2023

více o naší činnosti 
najdete na www.akkcr.cz

Podpořte 
nás!





7.– 10. 11. 2024
VÝSTAVIŠTĚ BRNO

www.caravaning-brno.cz

CARAVANING 
BRNO


